
Nellija Sarkisjana  
ir viena no vadošajām vijoles spēles skolotājām Latvijā, Emīla Dārziņa mūzikas skolas 
absolvente. Spilgta personība ar izcilām darba spējām, vitāla, apveltīta ar spožu prātu, lielisku 
humora izjūtu un dziļu izpratni par kultūras procesiem – tā viņu raksturo kolēģi. Skolotāja ar 
milzīgu pieredzi ne tikai pedagoģiskajā, bet arī ilggadējā Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra 
mūziķes darbā. Viņas īpašais talants ir spēja reizē atbalstīt  un aizstāvēt savus skolniekus, izprast 
viņus, atbalstīt sarežģītajā pieaugšanas procesā, bet tajā pašā laikā ne mirkli nezaudēt 
prasīgumu pēc izcilības vijoļspēlē – virtuozas spēles tehnikas apvienojumā ar spilgtu 
māksliniecisko sniegumu ikvienā mācību koncertā. Šādi Nelli Sarkisjana savā vijoles klasē ir  
izaudzinājusi virkni spožu vijolnieku, teju visi ir turpinājuši mūzikas studijas gan Latvijā, gan 
ārvalstīs un strādā augsta līmeņa profesionālajos simfoniskajos orķestros, izglītības iestādēs, 
sniedz koncertus gan kā solisti, gan kamermūziķi, gan orķestra mākslinieki – Artūrs Gailis 
(JVLMA docētājs, LNOB mūziķis), Madara Gaile (valsts kamerorķestra Sinfonietta Rīga 
māksliniece), Alīna Vižine (Kopenhāgenas karaliskās akadēmijas absolvente, kamerorķestra 
Cremerata Baltica māksliniece) u.c. Viņas audzēknis Daniils Bulajevs šobrīd ir viens no 
pieprasītākajiem, atzītākajiem un profesionālajā mūzikas dzīvē aktīvākajiem vijoniekiem Latvijā, 
guvis jau ievērojamu starptautisku koncertpieredzi. 
 
Nelli Sarkisjanas profesionalitāti, mīlestību pret savu darbu, skolu un it īpaši audzēkņiem 
apliecina  iegūtā Emīla balva 2022 – Emīla Dārziņa mūzikas skolas pedagogu, audzēkņu, vecāku 
un administrācijas pārstāvju balsojumā iegūts apbalvojums par pedagoģisko ieguldījumu. 
 
2023. gadā Nellija Sarksjana ieguva Latvijas Nacionālā kultūras centra iedibināto Cimzes balvu. 
Cimzes balva ir īpašs apbalvojums skolas pedagogam – izcilībai par ilggadēju pedagoģisko 
darbību un būtisku ieguldījumu mācību un audzināšanas darbā, to piešķir reizi mūžā.  
 


